990,000,

000.00

67,341,58

6.74

117,345,

347.72
11.85

2025 年

12 月
否 否 见注 1

不适

用
不适用 否

不

适

用

向特定

对象发

行股票

补充流动资金及

偿还银行贷款

补流

还贷
是 否

2,503,46

6,895.34
0.00

2,505,63

2,259.49
100.09  不适用 是 是 不适用

不适

用
不适用 不适用

不

适

用

合计 / / / /
3,493,46

6,895.34

67,341,

586.74

2,622,97

7,607.21
/ / / / /  / /

2024 年半年度报告

51 / 179

注 1、“厦钨新能源海璟基地年产 30,000吨锂离子电池材料扩产项目”履行招投标程序后已于 2023年 1月开工建设，原预计达到可使用状态日期为 2024

年 6 月。公司积极推进项目建设，审慎规划募集资金的使用，目前，本项目已完成主体结构封顶并已启动设备选购，但受市场环境变化、行业发展变化

等多方面因素的影响，项目整体进度较计划有所延后。公司于 2024年 6月 28 日召开了第二届董事会第九次会议及第二届监事会第五次会议，审议通过

了《关于 2022年度向特定对象发行股票部分募投项目延期的议案》，同意将“厦钨新能源海璟基地年产 30,000 吨锂离子电池材料扩产项目”达到预定

可使用状态日期由 2024年 6月延期至 2025年 12月，具体内容详见公司于 2024年 6月 29日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《厦门厦

钨新能源材料股份有限公司关于 2022 年度向特定对象发行股票部分募投项目延期的公告》(公告编号：2024-031)。此次募投项目延期是公司根据项目

的实际建设情况和投资进度作出的审慎决定，没有调整募投项目的实施主体、投资总额和建设规模，不存在改变或变相改变募集资金投向和其他损害股

东利益的情形

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

董事会审议日期
募集资金用于现金管理的有效审

议额度
起始日期 结束日期 报告期末现金管理余额 期间最高余额是否超出授权额度

2023年 8月 23日 50,000 2023年 8月 23日 2024年 8月 22日 45,999.90  否

其他说明

无

4、 其他

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

52 / 179

第七节.股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 285,173,548 67.77   -68,569,827 -68,569,827 216,603,721 51.48

1、国家持股

2、国有法人持股 220,700,362 52.45   -45,583,310 -45,583,310 175,117,052 41.62

3、其他内资持股 64,473,186 15.32   -22,986,517 -22,986,517 41,486,669 9.86

其中：境内非国有法人持股 64,473,186 15.32   -22,986,517 -22,986,517 41,486,669 9.86

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 135,597,453 32.23   68,569,827 68,569,827 204,167,280 48.52

1、人民币普通股 135,597,453 32.23   68,569,827 68,569,827 204,167,280 48.52

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 420,771,001 100.00   0 0 420,771,001 100.00

2024 年半年度报告

53 / 179

股份变动情况说明

√适用 □不适用

2024年 2月 1日，公司发布《厦门厦钨新能源材料股份有限公司向特定对象发行股票限售股

上市流通的公告》（公告编号：2024-003），本次上市流通的限售股为公司向特定对象发行的限

售股，限售期为自公司向特定对象发行结束之日起 18个月，共涉及限售股股东数量为 4 名，系

公司向特定对象发行的股份以及限售期间公司实施资本公积金转增股本增加的股份，对应的股份

数量为 68,569,827股，于 2024年 2月 19日起上市流通。

2、报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

3、公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 期初限售股数
报告期解除

限售股数

报告期增

加限售股

数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

厦门钨业

161,909,508   161,909,508 首发限售
2024年 8

月 5日

49,566,191 49,566,191   定向增发
2024年 2

月 19日

潘洛铁矿 1,371,395 1,371,395   定向增发
2024年 2